R E Q U E R I M E N T O  Nº. 673
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1/8/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que diversas “bocas-de-lobo” localizadas na Rua Martinelli Luiz, no Jardim Ciranda, apresentam-se totalmente obstruídas, causando acúmulo de água na referida via pública, bem como um grande mau cheiro e outros transtornos aos moradores da destacada localidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras, NIVALDO FRANCISCO VIZOTTO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade desta Secretaria adotar as devidas providências em relação ao problema anteriormente apresentado, atendendo assim anseios dos moradores da supracitada via pública.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1 de agosto de 2011.
Vereador Autor PROF. NENÊ

PSB

wlf